"CONSTRUCCIÓN DE CORREDOR URBANO EN AV. DEL ESTADO, EN 

LA COL. TECNOLÓGICO, EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN". 
8.- Ubicación de la obra: :Av. DEL ESTADO, EN LA COL. TECNOLÓGICO, EN EL MUNICIPIO DE 

MONTERREY. NUEVO LEÓN". . 
9;- Monto del contrato incluyendo el LV.A.: $4,947,438.84 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N.}. 
10.- Fecha de inicio de la obra: 03 - TRES DE JUNIO DE 2025 - DOS MIL VEINTICINCO. 
11.- Fecha de terminación de la obra: 29 - VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE 2025- DOS MIL 

VEINTICINCO. 
Vigencia del contrato: 29 - VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE 2025- DOS MIL VEINTICINCO . 

12.- Anticipo para inicio de la obra: 1 O %-diez por ciento del valor del contrato ascendiendo su importe 
a la cantidad de: $494,743.88 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS 88/100 M.N.) 

13.- Anticipo Adicional para la compra de materiales y/o equipos de instalación permanente en la obra: 
20 %-veinte por ciento del importe del presente contrato, ascendiendo su importe a la cantida de: 

989 487.77 NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y ETE

[...]

7 de las Declaraciones de este contrato, que se encuentran en el expediente 
técnico correspondiente, los cuales tienen el carácter de anexos para todo lo referente a las 
obligaciones que contrae "EL CONTRATISTA" en el presente contrato. 
SEGUNDA. - MONTO DEL CONTRATO - El monto total del presente contrato es de: 
$4,947,438.84 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor 
Agregado. 
TERCERA. - PLAZO DE EJECUCIÓN - "EL CONTRATISTA" se obliga a iniciar los trabajos el 
día 03 - TRES DE JUNIO DE 2025 - DOS MIL VEINTICINCO, y terminar el día 29 - 
VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE 2025- DOS MIL VEINTICINCO, y de conformidad con el

[...]

Además del anticipo anterior, "EL MUNICIPIO" otorga para la compra y producción de materiales 
de construcción, la adquisición de equipos de instalación permanente y demás insumos 
necesarios para la ejecución de los trabajos, el anticipo adicional del 20%-veinte por ciento del 
valor del contrato, ascendiendo su · importe a la cantidad de 
$989,487.77 (NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS 77/100 M.N.}, incluyendo el 1.V.A. 

Los anticipos establecidos serán cubiertos en una sola exhibición, excepto cuando la obra deba 
ejecutarse en más de un ejercicio presupuesta!; caso en el cual, el anticipo para compra de 
insumos se cubrirá en tantas exhibiciones como ejercicios se prevea;